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مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

سوخت نوروزی تأمین است
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان 
اینکه کارت آزاد بــه اندازه نیاز تعطیلات نوروز در اختیار 
جایگاه ها قرار داده شــده، گفت: هیچ کمبودی در زمینه 

سوخت وجود ندارد.
به گزارش خبرنگار شــانا، »جعفر سالاری نسب« روز گذشته 
در نشستی خبری به مناسبت آغاز طرح نظارت بر عرضه نوروزی 
سوخت اعلام کرد: اقدام های لازم برای صدور کارت های هوشمند 
سوخت درخواست شده و تحویل آن به متقاضیان پیش از روزهای 
تعطیلات نوروز انجام شده و کارت آزاد کافی در اختیار جایگاه های 
عرضه قرار گرفته اســت. وی بیــان کرد: هیچ کمبودی در زمینه 
ســوخت برای تعطیــلات نوروز وجود ندارد و همه تأسیســات و 
تجهیزات در مراکز ذخیره و مبادی توزیع ســوخت در آماده باش 
کامل هستند. با توجه به اینکه در سال ۱۴۰۲، بحث شخصی سازی 
کارت های هوشمند سوخت را داشتیم، اقدام های لازم درباره کارت 

سوخت انجام و کارت ها صادر شده است.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: 
ذخیره ســازی مناسب سوخت در همه انبارهای نفت کشور انجام 
شــده اســت و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد. مناطق 

سی وهفت گانه این شرکت نیز در آماده باش کامل به سر می برند.
سالاری نســب همچنین به آغاز طرح نظارت بر عرضه نوروزی 
ســوخت از پانزدهم اسفندماه امسال اشاره کرد و گفت: گروه های 
عملیاتی ســتاد و مناطق ســی وهفت گانه از روز سه شــنبه )۱۵ 
اســفند( به سراسر کشور اعزام شدند. این گروه ها به دقت بر نحوه 
توزیع سوخت در جاده های مواصلاتی، محورهای ترانزیتی و همه 
جایگاه های درون شــهری نظارت خواهند کرد و کل جایگاه های 

عرضه سوخت شبانه روزی پایش و رصد می شوند.
  میانگین 118 میلیون لیتری بنزین در روز

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی همچنین از 
توزیع روزانه بیش از ۱33 میلیون لیتر بنزین در روزهای اخیر خبر 
داد و گفت: میانگین مصرف روزانه بنزین کل کشور به حدود ۱۱8 
میلیون لیتر رسیده، در حالی که این عدد در روزهای عادی سال 

۱۱۵ میلیون لیتر بوده است.
سالاری نســب افزود: هموطنان در صورت برخورد با هرگونه 
مشکلی در زمینه دریافت سوخت می توانند با سامانه پاسخگویی 
این شرکت به شــماره ۰96۲7 تماس بگیرند و مشکلات خود را 

بررسی و پیگیری کنند.
وی مقدار افزایش مصرف بنزین را در ســال ۱۴۰۲ به صورت 
کلی در مقایسه با سال قبل ۱3 درصد اعلام کرد و گفت: هدف ما 
در ایام نوروز تأمین بنزین موردنیاز شــهروندان و مسافران است و 

تلاش می کنیم این عملیات به دقت اجرائی و نظارت شود.
سالاری نسب افزود: بنزین توزیعی در کلانشهرها در همه ایام 
سال یورو است و بنزین سوپر نیز به مقدار کافی در همه جایگاه های 
از پیش  مشخص شده، در مناطق توزیع خواهد شد. هیچ نگرانی در 
این زمینه وجود ندارد و نیاز مردم به صورت کامل تأمین خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه هیچ موضوعی درباره افزایش قیمت بنزین 
یا ســهمیه وجود ندارد، گفت: گروه های نظارتی ناشناس در ایام 
نوروز به همه جایگاه ها اعزام می شوند و با هرگونه دریافت احتمالی 
وجه اضافه در جایگاه ها به عناوین مختلف، یا فروش مکمل ها در 

جایگاه های عرضه به صورت جدی برخورد خواهد شد.
  نظارت بیشتر بر توزیع نفت گاز کشور

مدیرعامل شرکت ملی پخش، گفت: توزیع نفت گاز )گازوییل( در 
کشور نیز به صورت عادی در حال انجام است و با توجه به اختلاف 
قیمت این فرآورده با کشورهای همسایه، نظارت های بیشتری در 

این زمینه اعمال خواهد شد.
وی بیان کرد: گاز مایع به مقدار کافی با دو نرخ ۲7 هزار تومان 
و نرخ دوم )۱۰ درصد بیشتر از این نرخ اول( در حال توزیع است 
که قیمت نخســت برای توزیع الکترونیکی گاز مایع برای افرادی 

است که از گاز شهری  برخوردار نیستند.
سالاری نســب از توزیــع بیش از 98 درصد گاز مایع کشــور 
به صورت الکترونیک خبر داد و گفت: روزانه دو تا سه هزار تن گاز 

مایع به صورت الکترونیک در کشور توزیع می شود.
 ارسال پیامک اطلاع رسانی برای طرح کدینگ

»فضــل الله اکبــری«، معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی هم در این نشســت با اشــاره به اجرای توزیع 
سوخت در قالب طرح کدینگ در سه استان سیستان و بلوچستان، 
کرمان و بخش شرقی هرمزگان به منظور جلوگیری از عرضه خارج 
از شبکه سوخت در کشور گفت: در این استان ها تنها خودروهای 
بومی این استان ها می توانند در جایگاه های این مناطق سوختگیری 
کنند، اما برای ایام نوروز یا دیگر موارد ویژه، شماری از جایگاه ها با 
نظر مسئولان استانی، از طرح کدینگ خارج شده است و مسافران 

نوروزی می توانند در این جایگاه ها سوخت گیری انجام دهند.
وی افزود: با تمهیدهای اندیشیده شــده و به منظور ســهولت 
مســافران نوروزی این مقاصد، سامانه ای ایجاد شده است تا تعداد 
و مشــخصات کامل این جایگاه ها، همراه با شماره تلفن و آدرس 
جایگاه ها از طریق پیامکی به محض ورود مسافران به محدوده این 
استان ها )از طریق ثبت پلاک خودرو توسط دوربین های جاده ای( 

اطلاع رسانی شود.
 صدور کارت المثنی در کمتر از 28 روز

»محمد صادقی« مدیر ســامانه هوشمند سوخت شرکت ملی 
پخش هم گفت: نزدیک به 6۰ هزار نازل فعال در کشور وجود دارد 
که آمار خرابی این نازل ها در کشور به کمتر از پنج درصد رسیده 
است. وی مدت زمان صدور کارت المثنی را کمتر از ۲8 روز اعلام 
کرد و گفت: این فرآیند ممکن است با تأخیر همراه باشد که به دلیل 
معطل ماندن در باجه های پست است. صادقی تأکید کرد: همچون 
گذشته تمام متقاضیان دریافت کارت هوشمند سوخت المثنی از 
جمله خودروهای نوشماره، لازم است به منظور ثبت درخواست خود 

به دفاتر پلیس ۱۰+ مراجعه کنند.

سازمان امور مالیاتی:

مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی 
تا پایان سال جاری است

بر اســاس اعلام ســازمان امور مالیاتی کشــور، مهلت 
بخشــودگی جرایم مالیاتی صرفا تا پایان سال جاری )هفته 

آینده( است و پس از آن مطابق رویه های قبل خواهد بود.
به گزارش خبرگــزاری تسنیم، ســازمان امور مالیاتی کشــور 
بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیات و عوارض و جرایم عدم انجام 
تکالیف حســب مورد با رعایت مقررات ماده ۱9۱ قانون مالیات های 
مستقیم را از ابتدای بهمن ماه سال جاری به مدیران کل امور مالیاتی 

سراسر کشور تفویض کرده بود که تا پایان سال جاری اعتبار دارد.
مطابق این بخشــنامه، اختیار بخشودگی جرایم مالیات و عوارض 
قابل بخشــش هر ســال/ دوره برای مؤدیانی که نسبت به پرداخت 
بدهی سال یا دوره مربوط تا پایان سال جاری اقدام نمایند، درخصوص 
اشخاص حقیقی تا سقف پنج میلیارد ریال و در مورد اشخاص حقوقی 
تا ســقف ۲۰ میلیارد ریال بخشودگی جرایم موضوع این بند فارغ از 
زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض هر سال دوره است و پرداخت 
بدهی قبل از ابلاغ این تفویض اختیار، مانع اعمال بخشودگی جرایم 

قابل بخشش نخواهد بود.
گفتنی است مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی صرفا تا پایان سال 
جاری است و این مهلت قابل تمدید نبوده و پس از آن مطابق رویه های 

قبل خواهد بود.
  مؤدیان مشمول صدور صورت حساب الکترونیک

همچنین به گزارش خبرگزاری تســنیم، با توجه به مکاتبه مرکز 
تنظیم مقررات ســازمان امور مالیاتی کشور با کلیه مدیران کل این 
سازمان، مودیانی که فروششــان تا پاییز سال ۱۴۰۲ به ۱8 میلیارد 
تومان رسیده باشد )از ابتدای سال تا پایان پاییز( از ابتدای فروردین 
ماه سال ۱۴۰3 مکلف به صدور صورت حساب الکترونیک نوع یک یا 

دو و ثبت در سامانه مؤدیان هستند.
لازم به ذکر است، این تکلیف براساس سقف ماده ۱۴ مکرر قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و تبصره یک آن در نظر گرفته 
شده است. همچنین براساس این ماده، سقف ۱8 میلیارد تومان فروش 

سالانه، در سال های آینده کاهش خواهد یافت.

اینترنتی  تاکســی های  نادرست  عملکرد 
از اختلال در خدمات رســانی تا دهن کجی به 
قانون، حاصل ایجاد انحصار دیگری در اقتصاد 

کشور است.
سه شــب که برخی خبرها از قفل شدن برخی 
خیابان های تهران حکایت داشت، انبوه مسافران در 
شــهر با ناکارآمد شدن سیستم  حمل ونقل و به ویژه 
تاکســی های آنلاین، دچار مشــکل شدند و برخی 
گزارش ها نشــان می داد که حتی تا سه ساعت هم 

نتوانستند خدماتی دریافت کنند.
به گزارش ایســنا، پرداخت هزینه به روش های 
مختلف، دسترسی شبانه روزی به تاکسی اینترنتی، 
اطــلاع از مــدت زمان ســفر، پشــتیبانی و حفظ 
امنیت ســفر و کارآفرینی بــرای رانندگان از جمله 
مزیت هایی اســت کــه تاکســی های اینترنتی در 
مقایسه با تاکسی های قدیمی باید برخوردار باشند. 
شــاید مهم ترین ویژگی که سبب تمایز آنها با روش 
سنتی می شود را بتوان در دسترس بودن ۲۴ ساعته 

تاکسی های اینترنتی دانست.
اما شواهد نشان می دهد که این موارد شاید این 
روزها و البته در مناسبت ها و روزهای خاص، کمتر 
از ســوی شرکت های تاکســی های اینترنتی به آن 

توجه شده و وقوع اختلال های گاه و بیگاه نارضایتی 
و دردسر برای مسافران ایجاد شده است. مهم ترین 
دلیل این امر، منحصر شدن خدمات تاکسی اینترنتی 
به دو شرکت است که یکی از آنها تا 9۰ درصد بازار را 
در اختیار دارد. در واقع تاکسی اینترنتی هم به درد 
خودروسازان دچار شده و به نظر می رسد برای درمان 
آن، باید بازار رقابتی با حضور شــرکت های داخلی و 

خارجی متعدد تشکیل بشود.
  تاکسی های غایب در روزهای پرمسافر

طی روزهای گذشته برخی کاربران از اختلال در 
دو تاکسی اینترنتی اسنپ و تپسی خبر دادند؛ اگرچه 
در ســاعت های اولیه دلیل این امر از سوی این دو 
شرکت اعلام نشد اما در نهایت گفته شد که مشکل 
به واســطه اختلال در ارتباط با یکی از شرکت های 
تأمین کننده داده بوده و در نتیجه حدود یک ساعت 

با اختلال در خدمت رسانی مواجه بودند.
اما در شرایطی که انتظار می رفت با نزدیک شدن 
به پایان ســال و افزایش تردد در شهر، شرایط برای 
استفاده از تاکسی های اینترنتی آسان شود بار دیگر 
اتفاق مشابهی در سه شنبه شب )چهارشنبه سوری( 
رخ داد و شهروندان بیش از روزهای گذشته به واسطه 
شــلوغی خیابان ها نیازمند تاکسی  بودند اما شاهد 

مختل شدن عملکرد و سرویس دهی اسنپ و تپسی 
بودند. ضمن اینکه طبق اعلام کاربران، اگر شهروندی 
هم می توانست از تاکسی های اینترنتی استفاده کند 
با افزایش کرایه ها روبه رو می شد. ضمن اینکه برخی 
تاکسی های اینترنتی با فرصت طلبی از وضع موجود 
و بیرون از سیستم شــرکت های خود، مسیری که 
همیشه شهروندان ۵۰ هزار تومان پرداخت می کنند 
را چند برابر درخواست می کردند. برخی تاکسی ها و 
مسافربرهای شخصی هم این رویه را در پیش گرفتند. 
البته این مشــکلات، محدود به روزهای پایانی سال 
نیســت و تاکسی های اینترنتی در روزهای پرمسافر 
همچون دو روز آخر هفته یا تعطیلات مناسبتی هم 

غایب هستند.
گفتنی است، گزینه »عجله دارم« که از مدتی قبل 
به تاکسی های اینترنتی اضافه شده بود و قیمت ها را 
۲۰ درصد افزایش می داد با گلایه کاربران و دستور 
تعزیرات، حذف شــد اما تاکســی های اینترنتی با 
دهن کجی به قانون، قیمت کرایه های خود را شدیدا 
افزایش دادند. کرایه تاکسی های اینترنتی در یک ماه 
اخیر و قبل از حــذف »عجله دارم« هم بین ۵۰ تا 
۱۰۰ درصد )بسته به مسیرها( افزایش یافته بود که 

همچنان پابرجاست.

  هشدار سازمان تعزیرات
در واکنش به این مســئله، ســازمان تعزیرات 
حکومتی تأکید کرده اســت: »سازمان تعزیرات در 
راستای وظیفه ذاتی خود که مبارزه با گران فروشی 
اســت به موضوع عجله دارم تاکسی های اینترنتی 
ورود کرد و ســبب حــذف این گزینه شــد اما بر 
حســب گزارش های ارائه شده، آنها سرویس دهی را 
کاهش داده اند یا قیمــت را بالا بردند که همین جا 
تذکــر جدی می دهم که هر دوی این اقدام مصداق 
تخلف اســت و  اگر احراز شــود که تعمــدا از ارائه 
خدمات امتنــاع یا گران فروشــی کرده اند و دنبال 
 گــروگان گرفتــن مردم هســتند برخــورد قاطع

 خواهد شد.«
بر این اساس از مردم خواسته شده که اگر با این 
مســایل مواجه شدند با سامانه ۱3۵ تماس و اعلام 
شکایت کنند. سازمان تعزیرات حکومتی دستور داده 
با اختصاص دو شعبه ویژه در تهران برای برخورد با 
تخلفات مربوط به تاکسی های اینترنتی، پرونده های 
مربوط به این حوزه آنی و برخط رســیدگی شــود. 
شهردار تهران هم بر تلاش برای اشراف بر تاکسی های 
اینترنتی با هدف جلوگیری از اجحاف به شهروندان 

تأکید کرد. 

براساس گزارش ماه مارس )اسفند( اوپک، 
ایران جایگاه ســومین تولیدکننده نفت این 
ســازمان را در ماه فوریه )بهمن( حفظ کرد و 
قیمت نفت خام ســنگین ایران با افزایش 20 

سنتی به 80 دلار و 34 سنت رسید.
به گزارش شــانا، گزارش ماه مارس اوپک نشان 
می دهد ۱3 عضو این ســازمان بر اســاس گزارش 
منابع ثانویه در مــاه فوریه ۲6 میلیون و ۵7۱ هزار 
بشــکه نفت خام در روز تولید کردند که ۲۰3 هزار 
بشکه بیشــتر از ۲6 میلیون و 368 هزار بشکه ماه 

ژانویه)دی ماه( است.
براساس گزارش ماه مارس اوپک، پس از عربستان 
با تولید روزانه هشــت میلیون و 98۰ هزار بشکه و 
عراق با تولید روزانه چهار میلیون و ۲۰3 هزار بشکه، 
ایران با تولید روزانه سه میلیون و ۱۴8 بشکه جایگاه 

سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.
بر اساس گزارش دیگر منابع رسمی، ایران در ماه 
فوریه سه میلیون و ۱۴8 بشکه نفت خام تولید کرده 
که ۱۵ هزار بشکه کمتر از ژانویه ۲۰۲۴ بوده است.

تولید هفت عضو این سازمان در دوره مورد بررسی 
 با افزایــش همراه بود که بیشــترین افزایش تولید 
با ۱۴۴ هزار بشــکه در روز مربوط به لیبی اســت. 
ایــران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف 
تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( معاف هستند.

قیمت نفت خام سنگین ایران بر اساس تازه ترین 
گزارش ماهانه اوپک، در ماه فوریه نسبت به ماه ژانویه 
سال ۲۰۲۴ میلادی ۲۰ سنت معادل دو دهم درصد 
افزایش یافته اســت، قیمت نفت خام سنگین ایران 
در ماه فوریه ۲۰۲۴، 8۰ دلار و 3۴ سنت ثبت شد، 
در حالــی  که این رقم در ماه ژانویه ۲۰۲۴، 8۰ دلار 

و ۱۴ سنت برای هر بشکه بود.
میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال 

۲۰۲۴ میلادی 8۰ دلار و ۲۴ سنت بوده است.
قیمت سبد نفتی اوپک هم در ماه فوریه ۲۰۲۴ 
به 8۱ دلار و ۲3 سنت برای هر بشکه رسید که یک 
دلار و ۱9 سنت )معادل یک و نیم درصد( بیشتر از 

ماه ژانویه ۲۰۲3 است.

براساس گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک )مارس(، 
تقاضای جهانی نفت خام برای سال ۲۰۲۴ میلادی 
با دو میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه افزایش روزانه همراه 

خواهد بود.
 مجموع تقاضای نفت جهان برای ســال ۲۰۲۴ 
میلادی ۱۰۴ میلیون و ۴6۰ هزار بشکه پیش بینی 
شده، در حالی که این رقم در برآورد گزارش ماه فوریه 

روزانه ۱۰۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه بوده است.
اوپک در گزارش ماهانه خود همچنین پیش بینی 
کرد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۵، یک میلیون 
و 8۵۰ هزار بشــکه در روز افزایش یابد و به مجموع 

۱۰6 میلیون و 3۰۰ هزار بشکه در روز برسد.
 تولید روزانه ۳/2 میلیون بشکه نفت در فوریه 

اداره اطلاعــات انرژی آمریکا هم در جدیدترین 
گزارش خود از تولید روزانه سه میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشــکه نفت خام ایران در دومین ماه ســال جاری 

میلادی خبر داده است.
تولید نفت ایران در نوامبر ۲۰۲3 برای نخستین 
بار از زمان خروج آمریکا از برجام به بالای سه میلیون 

و ۲۰۰ هزار بشــکه در روز رسید و در فوریه ۲۰۲۴ 
برای چهارمین ماه متوالی این رکورد حفظ شده است.
 ایران در نخستین ماه سال جاری میلادی یعنی 
ژانویه نیز سه میلیون و ۲3۰ هزار بشکه در روز نفت 
تولید کرده بود. بر اساس این گزارش، ایران در دولت 
سیزدهم با افزایش تولید نفت توانسته است جایگاه 
از دســت رفته خود در میان تولیدکنندگان بزرگ 
اوپک را پله به پله پس بگیرد. ایران در حالی که در 
دولت قبل با افت پی در پی تولید نفت خود به جایگاه 
پنجم اوپک سقوط کرده بود در فوریه امسال سومین 

تولیدکننده بزرگ اوپک بوده است.
عربســتان با تولید 9 میلیون بشکه ای و عراق با 
تولید چهار میلیون و 3۰۰ هزار بشکه در روز به ترتیب 
رتبه های اول و دوم اوپک را داشته اند. امارات در فوریه 
امسال دو میلیون و 9۰۰ هزار بشکه نفت تولید کرده 

و بعد از ایران در جایگاه چهارم قرار گرفته است.
کل تولید اوپک در فوریه امســال نسبت به ماه 
قبل ۱7۰ هزار بشکه افزایش یافته و به ۲6 میلیون 

و ۴7۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

حاصل یک انحصار دیگر

عملکرد نادرست تاکسی های اینترنتی از اختلال در خدمت رسانی تا دهن کجی به قانون

پــژو  خــودرو ســواری  بــرگ ســبز 
شــماره  بــه   405GLX-XU7-CNG

پلاک 923 ل 69- ایران 28 به رنگ 
خاکستری متالیک مدل 1391 و شماره 
موتــور 124K0133429 و شــماره 
 NAAM11CA7DK510234 شاســی
مفقود شــده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
وانت سایپا 151 به شماره پلاک 
527 ی 18- ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 1395 و شماره موتور 
M135763474 و شماره شاسی 
 NAS451100G4961260
مفقود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

برگ سبز و ســند کمپانی خودرو 
 ســواری دنــا بــه شــماره پــلاک

755 د 57- ایــران 50 به رنگ 
مشکی مدل 1401 و شماره موتور 
153H0082351 و شماره شاسی 
 NAAW61HU0NE542824
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
پــارس XU7P بــه شــماره پلاک 
994 ج 57- ایــران 14 به رنگ 
ســفید مــدل 1402 و شــماره 
موتور 125K0242811 و شماره 
 NAANA1HLFPYA50252 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

براساس گزارش تولید نفت در بهمن ماه

جایگاه سومی ایران در اوپک حفظ شد

نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران با 
بیان اینکه دســتمزد، باید واقعی سازی شود، 
افزود: زمانی که تورم بالای40 درصد داریم باید 

آن را در دستمزد کارگران لحاظ کنیم.
»محمدرضا تاجیک« در گفت و گوی اختصاصی 
با ایرنا درباره ســبد معیشتی کارگران تصریح کرد: 
هنوز در این خصوص با دیگر شــرکای اجتماعی به 
توافق نرسیده ایم. در این جلسات دو سبد ارائه شده 
که سبد مدنظر ما مطلوب بود و مبلغ آن را محاسبه 

و اعلام کردیم.
وی افــزود: گلایه ای که ما داریــم و در کمیته 
دستمزد هم عنوان کردم این است که سفره و کالری 
مصرفی ما روز به روز کمتر می شــود این در حالی 
اســت که تورم رو به افزایش است. این کاهش سبد 

و کوچک شدن سفره مردم را می توان به سادگی در 
رصد سبد معیشتی سال های قبل دید.

نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران گفت: 
انســتیتو تغذیه مواد غذایی لازم برای سلامت افراد 
را ارائه می دهد اما ســفره کارگــران متفاوت از این 
ســبد است. این که یک انسان چه مواد غذایی برای 
سلامت خود استفاده کند تا نیازهایی که کارگر در 
ســفره خود دارد متفاوت است. به طور مثال چای 
در سفره کارگران نقش دارد ولی در سبد معیشتی 

دیده نمی شود.
تاجیک افزود: سبد مطلوبی که ما با کارشناسی های 
صورت گرفته ارائه کردیم یک سبد بر پایه ۱9 تا ۲۰ 
میلیون تومان است. در جلسه روز گذشته مربوط به 
سبد معیشــتی، نظر برخی از افراد حاضر در جلسه 

این بود که مبلغ بالاست و به همین دلیل سبد مورد 
تایید قرار نگرفت و روند جلســات نشان می دهد که 

عدد قرار است خیلی کوچک تر باشد.
او با تاکید بر اینکه دستمزد، سبد معیشتی و هر 
مورد دیگری که به وضعیت معیشــت مردم بستگی 
دارد باید واقعی سازی شود، ادامه داد: هر عددی که 
برای ســبد معیشتی از ســوی سه ضلع نمایندگان 
کارگری، کارفرمایی و دولت به دست آمد باید برای 
عموم مردم منتشــر شود و هر یک از اضلاع شورای 
عالی کار، پیشــنهادی که مدنظرش است را شفاف 

بگوید و انتقادات را هم بپذیرد. 
  عدم تناسب افزایش دستمزد با نرخ تورم

نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران تاکید 
کرد: زمانی که تورم بالای ۴۰ درصد داریم باید بدانیم 

این شکاف دستمزدی را افزایش می دهد و باید برای 
آن چاره ای درنظر بگیریم. باید قبول کنیم یک جای 
کار اشتباه کردیم که دستمزدها با هزینه های زندگی 

اختلاف زیادی دارند و باید واقعی سازی شوند.
گفتنی است، امسال بر اساس تورم انتظاری 3۰ 
درصدی، افزایش ۲7 درصدی دســتمزد تصویب و 
اعمال شــد اما نرخ تورم به ۴۲ درصد رسیده که جا 
دارد علاوه بر لحاظ کردن تورم انتظاری سال آینده، 
فاصله ۱۵ درصدی جبران شود؛ بخصوص آنکه نرخ 
تــورم حدود ۵۰ کالای پرمصرف کارگران، بســیار 
بیش از نرخ تورم کلی اســت. باید توجه داشت که 
هزینه سنگین اقتصادی- اجتماعی و بعضا سیاسی 
 افزایــش شــکاف درآمدی در جامعــه، روی دوش

 دولت می افتد.

نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران:

تورم واقعی در دستمزد کارگران لحاظ شود

یک مسئول:

تولید اسباب بازی متولی ندارد
به گفته رئیس شورای نظارت بر اسباب بازی کانون پرورش فکری، 
چون صنعت اسباب بازی اتحادیه ندارد، قیمت گذاریِ یکپارچه ای هم 
 نداریم و فروشنده بر حسب تجربه، نیازِ بازار و بدون جریان مهندسی شده 

قیمت را اعلام می کند.
به گزارش ایسنا،  »آیدین مهدی زاده« با اشاره به اینکه در حوزه اسباب بازی 
اتــلاف زمان و منابع وجود دارد، گفت: گویا این روند به شــخصیت صنعت 
اســباب بازی تبدیل شده اســت. مهم ترین نکته این اســت که کلا موضوع 
اسباب بازی در هیچ ساختاری، حتی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
اولویت نیســت و موضوع تولید اسباب بازی چندان نهادینه نشده است و آن 

را جدی نمی گیرند.
او با بیان اینکه دستورالعمل وظایف فرهنگی دستگاه ها در صنعت اسباب 
بازی سال 93 ابلاغ شده است، اظهار کرد: اگر دستگاه ها حتی به ۵۰ درصد 
آن هم عمل کرده بودند،  تحول ایجاد می شد. حتی می توانستیم بگوییم ایران 

در زمینه اسباب بازی حرف اول را در غرب آسیا می زند.
مهدی زاده ادامه داد: از طرفی متاسفانه این صنعت هیچ گاه دارای صنف 
و اتحادیه نبوده و همین موضوع باعث شده است که آمار و نظارت دقیقی در 

این زمینه وجود نداشته باشد.
او افزود: علی رغم اینکه بیش از شش سال از تاسیس انجمن تولیدکنندگان 
اسباب بازی می گذرد، اما این نهاد هیچ فعالیت جدی و مشخصی در راستای 

ساماندهی واحدهای صنعتی انجام نداده است.
  افزایش قاچاق و نبود استاندارد

مهدی زاده با تاکید بر اینکه وجود استاندارد در صنعت اسباب بازی اجباری 
اســت، گفت: تمام واحدها باید اســتاندارد داشته باشند. در غیر این صورت،  
اســباب بازی کالایی غیرمشروع و ممنوع است که باید از بازار جمع شود، اما 
چند درصد اسباب بازی های موجود در بازار استاندارد دارند؟ به نظر می رسد 

کمتر از ۱۰ درصد از آنها استاندارد داشته باشند.
وی برخوردهای غیر کارشناســانه، احساســی و بدون مطالعه جدی در 
سال های اخیر را عاملی برای این دانست که فعالیت های انجام شده ملموس 
نباشــد و تاکید کرد: تمام آمارها از سال 98 به بعد نشان می دهد که قاچاق 
اسباب بازی افزایش یافته است. در چند سال اخیر خانواده ها تک فرزند شده اند 
و همین امر باعث شده است که به خرید اسباب بازی برای کودکانشان اهمیت 

بیشتری دهند.
 در پستو اسباب بازی تولید می کنند

رئیس دبیرخانه شــورای نظارت بر اســباب بازی کانــون پرورش فکری 
درباره فرآیند قیمت گذاری بر اسباب بازی هم گفت: چون این صنعت اتحادیه 
ندارد، قیمت گذاریِ چندان یکپارچه ای نداریم و فروشــنده بر حسب تجربه، 
نیازِ بازار و بدون جریان مهندسی شده قیمت را اعلام کرده است. در کل در 
صنعت اسباب بازی چیزی تحت عنوان قیمت گذاری نداریم و با این شرایط، 

اگر تولیدکننده ببیند کالا روی دست اش مانده است زیر قیمت می فروشد.
او با اشــاره به اینکه قیمت گذاری زیر نظر شورای نظارت بر اسباب بازی 
انجام نمی شود، بیان کرد: در همه این سال ها ابعاد فرهنگی موضوع را بررسی 
کردیم؛ قیمت گذاری کاملا ســنتی انجام می شود. یکی از مسائل مهم حوزه 

اسباب بازی در کشور قطع ارتباطِ تولیدکننده با بازار بوده است. 
مهدی زاده تصریح کرد: ضعف شبکه توزیع و اینکه چیزی تحت عنوان 
توزیع کننده علمی و رسمی اسباب بازی در ایران نداریم، سبب شده تولید کننده 
حتی نداند قرار اســت چه تعداد در بازار بفروشــد و اطلاعات خاصی از بازار 
نداشته باشد. این فضای سنتی باعث شده است که هیچ توزیع کننده و بنَُکداری 

اطلاعات دقیقی از بازار ارائه ندهد تا بتوان تحلیل درستی انجام داد.
مهدی زاده افزود: به شــکل مشــکوک و جالبی،  تولید کننده در پســتو 
اســباب بازی تولیــد می کند و به بازار می آورد. علــت این رخداد در صنعت 
اســباب بازی ایران به این علت است که سطح تکنولوژی پایین است و گاهی 
حتی برخی شب تصمیم به تولید می گیرند و صبح به تولیدکننده اسباب بازی 

تبدیل شده اند.
 جبر قیمت گذاری به واسطه چینی ها!

او با اشاره به اینکه اسباب بازی ایرانی گران است و با اختلاف قیمتی کمی، 
مصرف کننده ترجیح می دهد اسباب بازی خارجی بخرد،  اظهار کرد: تیراژ تولید 
به شــدت پایین است و در کشور چیزی تحت عنوان خط تولیدِ بدون توقف 
اســباب بازی نداریم و تولیدات کارگاهی و مونتاژ شده است. وقتی در چنین 
مقیاسی، تولیدکننده اسباب بازی نبودیم عملا چیزی به عنوان قیمت گذاری 

برنامه ریزی شده هم نداریم.
رئیس دبیرخانه شورای نظارت بر اسباب بازی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، تاکید کرد: در مورد اسباب بازی های چوبی، پارچه ای، پولیشی و... 
به خاطر اینکه رقابت در این بازار با کالای وارداتی چینی اســت، عملا جبر 
قیمت گذاری داریم چون اسباب بازی قاچاق چینی وارد شده و قیمت بازار را 

در مقایسه با نمونه داخلی تعدیل کرده است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

36/6۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
3۴/6۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۲۱/3۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱3/6۰۰/۰۰۰ربع سکه

6/6۰۰/۰۰۰گرمی
3/۰6۵/8۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۴۲/۰۰۰دلار )توافقی(
۴۵/8۵3یورو )توافقی(

۵3/697پوند
۱/3۴7لیر ترکیه

۱۱/۴3۵درهم امارات
3۲/۰7۰هزار دینار عراق

بورس
۲/۱۵۰/36۲شاخص کل بورس تهران

73۲/۰3۱شاخص هموزن

با توجه به اقدامات دولت ســیزدهم در 
تأمین بموقع کالاهای اساســی، آرامش در 
بازار همه محصولات ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان برقرار است و به گفته مسئولان امر 

هیچ گونه مشکلی در این خصوص نداریم. 
به گزارش ایرنا، کالاهای اساسی مورد نیاز سبد 
خانوار ایرانی شــامل برنج، گوشت قرمز، گوشت 
مرغ، تخم مرغ، روغن، ماکارونی، قند و شکر است 
که با همزمان شدن ماه مبارک رمضان کالاهایی 
همچون خرما، حلیم و آش نیز در این سبد قرار 

گرفته است.
حال بررسی میدانی بازار شب عید و ماه مبارک 
رمضان نشان می دهد که گوشت مرغ، انواع گوشت 
قرمز، تخم مرغ، انواع برنج، روغن خوراکی و خرما 
در بــازار به وفور تأمین اســت و با وجود افزایش 
تقاضا، دولت ها بارها اعلام کرده که قیمت ها تغییر 

نداشته و نخواهد داشت.
وضعیت بازار گوشت مرغ بیانگر آن است که 
به طور میانگین در بــازار قیمت هر کیلوگرم از 
این محصول به دلیل فراوانی بین 78 تا 8۰ هزار 
تومان اســت. البته در برخی از خرده فروشی های 
سطح شــهر قیمت این کالا بین 8۵ تا 9۵ هزار 

تومان نیز به فروش می رود.
»مسعود امراللهی«؛ مدیرکل نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه گفت 
که قیمت فروش هر کیلوگرم مرغ بالاتر از 8۰ هزار 
تومان تخلف است و با متخلفان برخورد می شود.

 کاهش قیمت گوشت
 در فروشگاه های زنجیره ای و تره بار

در بحث بازار گوشــت قرمز نیز، طبق آمارها 
علاوه بر گوشت گوسفندی و گوساله تولید داخلی، 
روزانه بین ۲۰۰ تا 3۰۰ تن گوشت گوسفندی و 
گوساله گرم و منجمد وارد کشور می شود؛ بنابراین 
بیش از سه برابر نیاز کشور تأمین شده و قرار است 
این مهم تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه پیدا کند.

به گفته »علیرضا پیمان پاک«؛ قائم مقام وزیر 
جهاد کشاورزی، با توجه به استمرار تولید داخلی 
گوشت قرمز و تامین بخشی از آن از محل واردات، 
قیمت هر کیلوگرم لاشه داخلی بین ۴۲۰ تا ۴۵۰ 
هزارتومان، قیمت هر کیلوگرم گوشت منجمد با 
نرخ مصــوب ۲8۰ تــا 33۰ هزارتومان و قیمت 
گوشت گرم وارداتی بین 3۰۰ تا 3۵۰ هزارتومان 

به فروش می رسد.
همچنین گوشت وارداتی به وفور وارد کشور 
شــده و در سردخانه ها موجود است و در صورت 
نیاز در پیک مصرف به طور مســتمر به بازار وارد 
می شود متقاضیان می توانند گوشت تنظیم بازاری 
را از فروشگاه های زنجیره ای و میادین میوه و تره بار 

کشور تامین کنند.
البته این در حالی است که در برخی واحدهای 
قصابی قیمت هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی 
بین ۵۴۰ تا ۵98 هزارتومان، ران گوسفندی بین 
63۰ تا 698 هزارتومان، ران گوساله بین ۵3۰ تا 
۵8۵ هزارتومان، راسته گوساله بین ۵۵۰ تا ۵98 

هزارتومان، هر دســت جگر گوسفندی بین ۵3۰ 
تا ۵78 هزارتومان، گوشــت شــتر 6۰۰ تا 6۴8 
هزارتومان و ماهی زنده قزل آلا بین ۲۰۰ تا ۲3۰ 
هزارتومان است که این امر گران فروشی است و 

تخلف به شمار می رود.
 وفور برنج و روغن و شکر

در بحث بازار تخم مرغ نیز، محصول مورد نیاز 
کشور تأمین است و نه تنها کمبودی نداریم؛ بلکه 
به گفته تشــکل ها با مازاد تولید رو به رو هستیم؛ 
بنابراین قیمت هر شانه 3۰ تایی تخم مرغ بین ۱۱۰ 
تا ۱۲۰ هزارتومان به دست مصرف کنندگان برسد. 
البته برخی فروشندگان قیمت هر شانه تخم مرغ 
را بین ۱۲۵ تا ۱۴۰ هزارتومان نیز می فروشند که 

این امر گران فروشی محسوب می شود.
اکنون قیمت هر کیلوگرم برنج داخلی بین 38 
تا 9۵ هزارتومان در بنکداری ها و در بازار داخلی 
برنج درجه یک ایرانی بین 9۰ تا ۱۱۰ هزارتومان 
قیمت دارد که به مراتب درجات قیمت ها کاهشی 
می شود. هر کیلوگرم برنج درجه یک خارجی نیز 

بین ۴۰ تا ۵۰ هزارتومان در بازار قیمت دارد که 
برنج شرکت بازرگانی دولتی ایران 33 هزار تومان 
اســت که با نرخ 3۴ هزارتومان وارد بازار می شود 
و با نرخ 3۵ هزارتومان به دست مصرف کنندگان 

می رسد.
وضعیت بازار روغن، شــکر و قند نیز نشــان 
می دهد که این محصولات در بازار به وفور تامین 
است و با ثبات قیمت ها را در این محصولات داریم 
و هیچ افزایش قیمتی نداشته ؛ به طور مثال قیمت 
هر کیلوگرم شکر با قیمت ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
و یک درصد ارزش افزوده یعنی ۲6 هزار و 8۰۰ 
تومان به دست بنکداران می رسد و با نرخ ۲8 هزار 

تومان در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.
 بازار گرم خرما

به مناســبت ماه مبــارک رمضــان دو نوع 
خرمــای باکیفیت و مرغوب )مضافتی و کبکاب( 
در میادین میوه و تره بار توزیع می شــود. قیمت 
خرما در میادین میوه و تره بار ۲۵ درصد ارزان تر 
از فروشگاه های سطح شهرها است به طوری که 
هر کیلوگرم خرمای مضافتی 93 هزار تومان و هر 
کیلو خرمای کبکاب باکیفیت درجه یک و مرغوب 
با قیمت بسته بندی کارتنی هر کیلوگرم 38 هزار 
تومان و بسته بندی سطلی هر کیلوگرم ۵۴ هزار 

تومان به فروش می رسد.
طی روزهای اخیر توزیع خرما در سطح بازار 
نسبت به روزهای قبل چند برابر شده و کمبودی 
در بازار وجود ندارد. همچنین قیمت هر کیلوگرم 
حلیم و آش درجه یک ماه مبارک رمضان در بازار 
از ۱۰۰ هزار تومان شروع می شود و تا ۱7۰ هزار 

تومان نیز قیمت دارد.
همچنین امسال قیمت هر کیلوگرم زولبیا و 
بامیه ماه مبارک رمضان برای واحدهای درجه یک 
۱7۰ هزارتومان و برای واحدهای درجه دو ۱۴۰ 
هزارتومان تعیین شده که در میادین تره بار ۱3۰ 

تا ۱۵۰ هزار تومان است.

 شلوغی بازار شب عید 
و ماه مبارک رمضان


